Протокол
Заседания малого совета по межэтническим отношениям
при администрации Костино-Быстрянского сельского поселения
    10.03.2017                                                                                                      № 1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены Консультативного совета по межэтническим отношениям

	Хлебников Сергей Николаевич
глава Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения, председатель малого совета

Сидакова Наталья Викторовна
главный специалист по общим вопросам  администрации  Костино-Быстрянского сельского поселения, секретарь малого совета

Члены совета

Терентьев Алексей Петрович
участковый уполномоченный

Кравцова Наталья Георгиевна

директор МБОУ Ново-Павловская СОШ

Музыченко Елена  Викторовна

Библиотекарь Костино-Быстрянской  поселенческой  библиотеки
Любченко Сергей Иванович

директор МБУК СДК Костино-Быстрянского сельского поселения
Шахназарян Самвел Иванович
представитель армянского народа

Омаров Магомед Шамилович
представитель дагестанского народа

Приглашенные: главный  специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения Грецова Л.В.
Общее количество: 9 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проводимой работе учреждений культуры Костино-Быстрянского сельского поселения   направленных  на формирование культуры межнационального общения.
       2. О правилах содержания домашних животных и птиц на территории Костино-Быстрянского сельского поселения в части организации выпаса животных.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Докладчик: Директор МБУК  Костино-Быстрянский СДК Любченко С.И.   доложил о проводимой работе учреждений культуры Костино-Быстрянского сельского поселения направленных  на формирование культуры межнационального общения.
     В целях укрепления мира и согласия между представителями разных национальностей, проживающих на территории поселения, работниками учреждений культуры проводятся согласно плана СДК, культурно-просветительских мероприятий направленных на развитие толерантности
     Мероприятия были направленно на воспитание у подростков неприятия к проявлению жестокости, насилия к  людям, всему окружающему миру, формирования навыков толерантных отношений.
Решили:
1.1.Информацию Директора МБУК  Костино-Быстрянский СДК Любченко С.И принять к сведению.
1.2. Директору  МБУК  Костино-Быстрянский СДК Любченко С.И                     с участковым уполномоченным разработать план мероприятий направленный на формирование культуры межнационального общения.
Срок:  с предоставлением

информации до 20.03.2017
По второму вопросу СЛУШАЛИ:

Докладчик: Главный  специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения Л.В.Грецова  доложила  о новых правилах содержания домашних животных и птиц на территории Костино-Быстрянского сельского поселения в части организации выпаса животных.

В связи с изменениями в законодательстве, на сходах, встречах граждан населению, имеющему в личных подсобных хозяйствах домашних сельскохозяйственных животных, доводится информация по вопросам содержания и выпаса домашних животных, а так же о необходимости законодательного оформления права пользования пастбищами с оформлением соответствующих документов на использование пастбищ.

Так же население поселения информируется о предусмотренной ответственности за нарушения законодательства.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Грецовой Л.В.принять к сведению.

2.2. Главному  специалисту по земельным и имущественным отношениям Администрации Грецовой Л.В на встречах, собраниях, сходах граждан продолжить работу по информированию населения о необходимости законодательного оформления права пользования пастбищами и о предусмотренной ответственности за нарушения законодательства.

Срок исполнения: ежеквартально

 с предоставлением

информации до 05 числа месяца

 следующего за отчетным периодом

 2.3. Главному специалисту Грецовой Л.В информацию об изменениях в законодательстве разместить на информационных стендах Костино-Быстрянского сельского  поселения.

Срок исполнения: до 10.04.2017 г.
Председатель
малого совета                                                             С.Н.Хлебников
Секретарь малого совета                                          Н.В.Сидакова